О результатах мониторинга администрирования утилизационного сбора в Российской
Федерации в отношении транспортных средств, ввозимых из Республики Беларусь и
Республики Казахстан и имеющих статус товаров Таможенного союза

Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 14 сентября 2012 года № 80
      С учетом результатов мониторинга администрирования утилизационного сбора в
Российской Федерации в отношении транспортных средств, ввозимых из Республики
Беларусь и Республики Казахстан и имеющих статус товаров Таможенного союза,
проведенного в соответствии с  Совета Евразийской экономической Решением
комиссии от 24 августа 2012 года № 71, Совет Евразийской экономической комиссии

:р е ш и л
      1. Просить российскую Сторону рассмотреть предложения Министерства
промышленности Республики Беларусь в отношении выравнивания условий
использования российскими изготовителями спецтехники шасси российского и шасси
изготовителей – резидентов других государств – членов Таможенного союза и Единого
э к о н о м и ч е с к о г о  п р о с т р а н с т в а .
      2. Министерству внутренних дел, Федеральной таможенной службе, Министерству
промышленности и торговли Российской Федерации проработать вопрос о
возможности оформления паспортов транспортных средств с отметкой об
утилизационном сборе непосредственно на предприятиях – изготовителях колесных
транспортных средств государств – членов Таможенного союза и Единого
э к о н о м и ч е с к о г о  п р о с т р а н с т в а .
      3. Сторонам совместно с Евразийской экономической комиссией продолжить
мониторинг администрирования утилизационного сбора в Российской Федерации в
отношении транспортных средств, ввозимых из Республики Беларусь и Республики
Казахстан и имеющих статус товаров Таможенного союза.
      4. Поручить министрам промышленности Сторон совместно с Коллегией
Евразийской экономической комиссии в срок до 10 октября 2012 года провести
консультации по проблемным вопросам администрирования утилизационного сбора в
Российской Федерации в отношении транспортных средств, ввозимых из Республики
Беларусь и Республики Казахстан и имеющих статус товаров Таможенного союза.
      5. Коллегии Евразийской экономической комиссии доложить о результатах
исполнения  и  настоящего Решения на заседании Совета Евразийской пунктов 2 3
э к о н о м и ч е с к о й  к о м и с с и и .
      6. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 календарных дней с даты
его официального опубликования.

Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
О т  Р е с п у б л и к и
Беларусь

О т  Р е с п у б л и к и
Казахстан От Российской Федерации

С. Румас К. Келимбетов И. Шувалов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан